idoneam,  vel  se  iudicio  ani  arbitrio  no- 

stro commiltant.  Quod  si  neutrum  ele- 

g  eri  ut ,  cum  din  expectaverimus,  cum 
monuerimus  eos  ad  concordiam,  cum 

instruxerimus  eos  per  litteras  ei  nun- 
tium  nostrum  et  consdium  nostrum  cis 

duxerimus  exponendum  ,  ne  videamur 
eorun)  fovere  discordiam  et  dicere  cum 

Ezechia:  Sit  pax  et  veritas  in  diebus 
noslris,  ne  si  secuti  fuerimus  a  longe 

ut  videamus  finem,  cum  Pelro  tandem 

verilatem,  quae  Ghristus  est,  negare  co- 

gamur,  cum  ncgotiuni  istud  dilationem 

non  capiat,  cum  Olllio  et  per  se  devotus 
exisial  Ecclesiae ,  et  ex  utraque  parte 

Italia t  originem  ex  genere  devotorum,  ex 
parie  malris  de  domo  regum  Angliae, 

ex  parte  patris  de  prosapia  ducum  Sa- 
xoniae,  qui  omnes  Ecclesiae  fuere  devoti, 

oihoni  TPro  et  specialiler  Lotharius  imperalor  proavus 
f.ivcnduro   om-    .  .  .  .  }.  o    1-  i 
i.inj.  eius,  qui  bis  prò  Aposlohcae  oedis  no- 

nore  Apuliam  est  ingressus,  et  in  obse- 

quio  Ecclesiae  Romanae  decessit,  ei  ma- 
nifeste favendum,  et  ipsum  recipiendum 

in  regem,  et  praemissis  omnibus  quae 

prò  lionorificenlia  Ecclesiae  Romanae  de- 

bent  praemilti  ad  corona  ni  imperii  evo- 
candum. 

XXXI. 

Sanetarum  virginum  canoni  adscribil 

li.  Kunegundem  imperatricem  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordittm.  —  Quid  rocpiiri  debeat  in  iis  qui 
Ss.  catalogo  sunt  adsefibendi.  —  Bxamen 
s;inctitaiis  beatae  Kunegundia  quìbus  fucrit 
comniissum.  —  Miranda.  —  Faclì  scries. 

—  I)ilii;eiites  perquisiliones  pracmissne.  — 
li.  Kunegundia  virlutea  et  merita.  —  Mi- 
(1)  Bdidit  Fonlaninus  Cod.  canoni/..  Sanctor., 

pag-  73. 
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racula  pattata  huius  sanctae  virginis  inter- 
cessione. —  Ss.  albo  adscribitur.  —  Ora- 

tiones  in  missa  die  eius  feslivitatis  di- 
ceiulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Theumoni  episcopo,  etdilectis 

finis  capitulo  Babenbergensi,'  saluterà  et  a- 
postolicam  benedictionem. 

Cum  secundum  evangelicam  veritatem  Bi«mium. 
nemo  acceudat  lucernam,  et  ponal  illam 
sub  niodio,  sed  super  candelabrum ,  ut 
onines ,  qui  in  domo  sunt  videanl; 

pium  pariter,  et  iustum  est,  ut  quos 
Deus  merito  sanclitatis  coronat,  et  ho— 
norat  in  coelis,  nos  venerationis  olììciis 
laudemus  et  glorificemus  in  lerris,  cum 

ipse  potius  laudelur,  in  illis,  qui  est 
laudabilis  et  gloriosus  in  sanctis.  Pietas 
enim  promissionis  babet  vitae,  quae  nunc 

est,  et  futurae,  dicente  Domino  per  Pro- 
phetara:  Dabo  vos  cunctis  populis  in 
tandem,  et  honorem,  et  per  se  pollicenle: 
Fulgebunt  insti,  sicul  sol  in  regno  patris 

eorura.  Nani  ut  suae  virtutis  poten- 
tiam  mirabiliter  nianifestet,  et  nostrae 

salulis  causam  misericorditer  operetur, 

lideles  suos,  quos  semper  coronat  in 

coelo ,  frequenler  eliam  honorat  in 
mundo;  ad  eorum  niemorias  signa  fa- 

ciens  et  prodigia  per  quae  pravitas  con- 
fundatur  hacretica,  et  (ides  catholica 

confìrmetur.  Nos  ergo  carissimi,  quantas 

possumus,  etsi  non  quantas  debemus 
omnipolenli  Deo  gratiarum  referimus 

actiones,  qui  in  diebus  nostris  ad  confir- 
malioneni  fidei  catholicae,  et  confusio- 

nem  haereticae  pravitatis  evidenter  in- 
novai signa,  et  miracula  potenter  im- 
mutai, faciens  eos  coruscare  miraculis, 

quibus  Gdem  calholicam  tam  corde, 
quam  ore ,  nccnon  et  opere  tenuerint. 

Inter  quos  beatae  memoriae  Kune-  y.nd  r«q«H 

gundis  Romanorum  imperatrix  Augusta,  ̂ J'^1  t"^\^ 
quae  de&ens  olini  in  «mando,  masnis  ■■*<><  3jscri" '     ...     ■  ili  D  •  bendi. 
mentis  praepollehat ,  nunc  vivens  in 
Coelo  mullis  coruscat  miraculis,  ut  eius 

sanctitas  cerlis  indiciis  comprobelur. 
Licei  enim  ad  hoc,    ut  aliqnis  Sanctus 

An.  C.  1200 INNOCENTI  l'S  111  PP. 

sii  apud  Denm  in  Ecclesia  iriumpliante, 
sola  suffieiat  finalis  perseveranlia,  teslante 

Veritate,  qnae  dicit:  Quoniam,  qui  perse- 
verava usque  ad  lìnem,  hic  salvus  erit; 

et  iterimi:  Esto  fidelis  usque  ad  moriem, 
et  dabo  libi  coronarti  vitae,  ad  hoc  la- 

men,  ut  ipse  Sanctus  apud  bomines  ha- 
bealur  in  Ecclesia  militante  duo  sunt 

necessaria,  virlus  morum,  el  virtus  si- 
gnorum:  videi icet  merita,  el  miracula  , 
ul  haec  et  illa  sibi  invicem  contestentur: 

non  enim,  aut  merita  sine  miraculis, 

aut  miracula  sine  merilis  piene  suflfieiunt 
ad  perhibendum  inter  omnes  teslimonium 
sanctitati,  cum  interdum  Angelus  Satanae 

transfiguret  se  in  Angelum  lucis,  et  qui- 
dam opera  sua  faciant,  ut  ab  hominibus 

videantur.  Sed  et  Magi  Pharaonis  olim 

signa  fecerunt,  et  Antichristus  tandem 
prodigia  operabilur,  ut  si  fieri  possit, 
in  errores  etiam  inducantur  electi.  Ve- 

runi, cum,  et  merita  sana  praecedunt , 
et  clara  succedunt  miracula,  certuni 

praebent  indicium  sanctilalis,  ut  nos  ad 
ipsius  venerationem  inducant ,  quem 

Deus,  et  merilis  praecedentibus ,  et  mi- 
raculis subsequentibus  exbibet  veneran- 

dum.  Quae  duo  ex  verbis  Evangelistae 
plenius  colliguntur,  qui  de  Apostolis 

loquens  aiebal:  Illi  autem  profecti  prae- 
dicaverunt  ubique  Domino  cooperante 
et  sermonem  confirmante  subsequentibus 
sìsnis. 

Sane  cum  ad  audienliam  bon.  meni. 

cUMta^bètiM  Coelestini  Papae  praedecessors  mei ,  me- 
Kunegundisqui- rita  et  miracula  praefalae  imperatricis  vobis 

nilssum"1  c°m "  referentibus  pervenissent  ut  ipse  de  illis 
notiiiam  conciperet    certiorem,  inquisì— 
lionem   eorum    venerabilibus  fratribus 

nostris  Augustensi     et   Eystettensi,  et 
bonae  memoriae  Wirtzburgensi  episcopis, 
et  dileclis  filiis  Eboracensi,  Lanclieimensi 

el  Hailsbrunensi  abbatibus  per  apostolica 
scripta  commisit:    post   cuius  obitum, 

usque  adeo    manifestar'!   coeperunt,  et Macula muiia  mUit;pjicarj  miracuh,   ut    ex  evidenlia ab  ea  patrala.  .    r  „  .  '  .  .  , 
pariter  et  frequenta  sanclitas  eius  ab 
omnibus  quasi  notoria,  praedicetur,  sicut 
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ex  multis  testimonialibus  literis  episco- 

porum,  abbatum,  praepositorum  et  prin- 
cipum,  necnon  et  aliorum  multorum 

nuper  nostro  extilit  apostolalui  rese- 
ratum. 

Vvnientes  igilur  ad  Apostolicam  Se- 
deva ex  parte  vestra  dilecti  filii  D.  abbas 

Michcl-Veldensis ,  Gundelus  decanus , 
Cunradus  custos,  Marcus  archidiaconus, 
Hermanus  subdiaconus  maioris  Ecclesiae 

vestrae,  Lupoldus  diaconus  Sancti  Ste- 
phani ,  Burcbardus  diaconus  Sanclae 

Mariae,  Henricus  presbyter  Sancti  Mi- 
chaelis,  Henricus  subdiaconus  Sanclae 
Mariae  nobis  et  fratribus  nostris  humi- 

liter  supplicarunt,  ut  ex  plenitudine  po- 
teslatis,  quam  Iesus  Christus  beato  Petro 
concessit  praenominatam  imperatriccm 
sanctorum  catalo°;o  dignaremur  adscri- 
bere,  decernentes  eius  memoria m  inter 
sanctos  ab  universis  fidelibus  de  caetero 

celebrandam;  cum  hoc  sublime  indicium 

ad  eum  tantum  perii neat,  qui  est  beali 
Pedi  successor,  et  vicarius  Iesu  Christi. 

Nos  itaque  cognoscentes,  quod  hoc  re- 
vera iudicium  sublimius  est  inter  caetera 

iudicia  iudicandum,  in  ipsius  examina- 

tione  plenaria  voluimus  adhibere  cau- 
telam,  et  ideo  praenominatos  inrisi urandi 
religione  constrinximus,  ut  puram  nobis 
super  hoc  dicerent  veritatem.  Qui  iurati 
dixerunt,  quod,  sicut  ex  celebri  fama 

el  solemni  scriptura  noverunt  beata  Ku- 
negundis  sancto  Henrico  imperatori  fuit 
matrimonialiter  copulata  ,  sed  ab  eo  non 

extilii   carnaliter    cognita,    linde    cum  Knnegundii 
j  °  .  virti domiiius  imperalor  ageret  in  extremis,  rita 

principibus  et  parentibus  inquit  de  illa: 
Qualem  mihi  eam  assignastis,  talem  vo- 

bis eam  resigno.  Virginem  eam  dedistis, 
et  virginem  reddo.  Suam  ergo  virgini- 

tà lem  Domino  consecravit ,  et  servavit 

intactam,  ita  quod  cum  aliquando,  insli- 
gante  Immani  generis  inimico,  suspicio 
quaedam  contra  ipsam  fuisset  exorta , 
ipsa  ul  suam  innocentiam  demonstraret, 

super  ignilos  vomeres  nudis  planlis  in- 
cessit,  et  processit  illaesa.  Item  sanctus 

Diligentes  per- 

quisitiones praemissae. 

virtuies  et  me- 
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imperator  Henricus,  et  haec  imperatrix 

egregia  Kunegundis  de  prop'riis  facul- 
talibus  Babenbergeuscm  fundavernnl  ec- 
clcsiam,  et  doiaverunt,  quam  cum  suis 

omnibus  pertinentiis  ex  fervore  devo- 
tionis,  quam  ad  Apostolicam  Sedem 

habebant,  bealo  Petro  apostolorum  prin- 
cipi obtulerunt  annuum  ei  censum  ad 

indicium,  quod  iuris  sit  Ecclesiae  Ro- 
manae  solventes,  sed  et  alia  plurima 
beneficia  pi is  locis,  et  vencrabilibus 
ecclesiis  contulerunl,  Chrislum  sibi  fa- 

Mir»cui»  cientes  haeredem.  Haec  et  aliaretulere  de 
meritis:  de  miraculis  asserentes ,  quod 

eis  praesentibus  et  vidsntibus  ad  me- 
moriam  huius  virginis  caeci  visum,  claudi 

gressum,  muti  verbum,  et  surdi  recu- 
perarunt  auditum,  aliisque  languoribus 
impediti  frcquenter  et  evidenter  plenam 

conseculi  sunt  sanitaiem:  et  quod  mira- 
bilis  novitatis,  et  novi  miraculi ,  pul vis 

de  tumulo  eius  assumptus  saepe  con- 
versus est  in  frumentum.  Nos  ergo  de 

mentis  et  miraculis  eius  multiset  magnis 
non  solum  testimoniis,  sed  et  leslibus 

certiores  effecti,  cum  secundum  Pro- 
plietam  laudandus  sit  Deus  in  sanclis 
suis:  de  fratrum  nostrorum  Consilio,  et 

Ss  albo  ad-  Pontificum  multorum  apud  Sedem  Apo- •«nbilur.  .  r  I 
stolicam  existentium,  ipsam  beaiam  vir- 
ginem  Kunegundam  catalogo  sanclorum 
adscripsimus,  eiusque  memoriam  inter 
sancios  decrevimus  celebrandam.  Qua- 
propler  universilatem  vcslram  monemus 
et  borlamur  in  Domino  per  apostolica 
scripta  mandanlcs,  qualenus  quod  nos 
solemniter  et  caute  statuimus,  vos  hu- 
militer  et  devote  servetis,  ut  merilis  eius 

et  precibus  apud  miserieordissimum  lu- 
dicem  indulgentiam  consequamur.  Col- 

li ciani  autem,  et  ali.is  oraliones  in  com- 
mcmoralione  eius  dicendas  edidimus, 

(juas  in  hac  pagina  duximus  subscri- 
bendas. 

ORATIO. 

Omnipotens  et  misericors  Deus,  qui 

n  gloria  tua  nullum  excipis  sexum,  nul- 
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lamquc  conditionem  exeludis,  lesuppliciter  9™1'0?6*  ,ln *  .  1  ir  misia  die  eiu» 
exoramus,   ut  sicul   beatae  Kunegund:  feumutii  di- 

virgini  luae  post  terreni  culmen  imperii cenilae- coelestis  regni  solium  contulisti,  ita  me- 
ntis eius  et  precibus,  nobis  quoque  fa- 

mulis  tuis  aetemae  felicilatis  praemia 
largiaris.  Per  Dominum  eie. 

Secreta. 

Sacrificium  laudis  tuae  libi,  Domine 

Deus  noster(1),luam  clementiam  imploran- 
Ics,  ut  per  huius  sacramenti  virlulem,  in- 

tercedente beata  Kunegunde  virgine  tua, 

nos  et  a  peccatis  expedias,  et  a  peri- 
culis  luearis.  Per  Dominum  eie. 

Complenda. 

Sacraiissimum  sacramentum  Redem- 

ptionis  bumanae,  quod  in  bonore  beatae 
Kunegundis  obtulimus,  tibi  nos,  Domine, 
reddal  acceptos ,  ut  per  hoc,  quod  et 

accepimus  ipsi  de  tuo,  et  suscepisti  de 
nostro  in  lui  semper  unione  vivamus. 

Qui   cum  Patre  eie. 
Datum  Laterani  tertio  nonas  aprilis, 

pontificatus  nostri  anno  tertio. 
Dal.  die  3  aprilis  1200,  pontif.  anno  in. 

XXXII. 

Othoni  in  imperatorem  eleclo  regnum 
confìrmalur  (2). 

SUMMAMUM 

rVooemium.  —  Innocenti!  sollicitudo  de  im- 

perio. —  Ollionis  doles  et  in  Sedem 
Apostolicam  merita.  —  Eum  ad  perseve- 
raniiam  in  iis  adhortatur.  —  Kegalem  ei 
dignitalem  confirmat  ad  imperialem  co- 
roiiiim  recipiendam.  —  Pia  ad  eum  monita. 
—  Legatos  ad  eum  mi  ili  t. 

Innocentios  episcopus  servus  servorum  Dei,  il- 
lustri regi  Othoni  in  Romanorum  imperato- 

rem  electo. 

Ul  non  solum   dispositio   rerum    et  Proomina. 

temporum  omnipoteniem  Dominum  dc- 

(t)  Addendum  forsitan  offri  imus.    (2)  Ex  Ba- 
luz.,  lue.  cit.,  toni.  1,  p«g.  702. 
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monstrarel,  sed  ipsa  quasi  conformilas 
operum  et  eventuura  ad  se  invicem 
eundem  omnium  pateretur  auctorem, 
coelesiibus  Dominus  terrestria  confor- 

mavit:  ut,  dum  mirabili  quadam  simili- 
tudine respondere  viderimus  ima  summis, 

unum  -et  eundem  factorem  et  actorem 

omnium  cognoscamus.  Ipse  elenim,  licet 
sit  magnus  iu  magnis,  ut  mirabilis  tamen 
etiam  in  minimis  apparerei,  sicut  circa 
mundi  creationem,  et  saeculorum  initia 

duo  magna  luminaria  in  firmamento  coeli 
constituit,  unum  quod  illuminaret  diem, 
alterum  quod  in  tenebris  radiaret,  sic 
processu  temporum  ad  lìrmamentum 
Ecclesiae,  quae  Coeli  nomine  designatur, 
duas  magnas  instituit  dignitates,  primam 

quae  illuminai  diem,  id  est,  in  spiriiua- 
libus  spirituales  informet,  et  animas 
diabolica  fraude  deceptas  a  peccatorum 
catenis  absolvat,  cum  ex  privilegio  sibi 
traditae  potestatis  quos  ipsa  ligat,  et 
solvit  in  terris,  Deus  ligatos  habeat,  et 

solutos  in  coelis;  alteram  quae  in  te- 
nebris radiet,  dum  in  haereticos  mentis 

caecitate  percussos,  et  hostes  fidei  chri- 
stianae,  quos  mundum  oriens  ex  allo  re- 
spexit,  Christi  et  chrislianorum  punii 
iniuriam,  et  ad  vindiciam  malefactorum  , 

laudem  vero  honorum,  materialis  gladii 
potestalem  exercet.  Unde  sicut  in  eclypsi 
lunae  tenebrae  amplius  tenebrescunt,  et 
maioris  caliginis  obscuritas  invalescit, 
sic  ex  imperatoris  defectu  haereticorum 
vesania,  et  violentia  paganorum  contra 

catholicos  et  fideles  perfidius  et  crude- 
delius  malilia  multipli  cala  consurgunt. 

ijluBdo'd'e  ™-  Hoc  autem  attendentes  sollicite,  ac  vo- 
Pe"«-  lentes  malis  imminenlibus  obviare,  circa 

provisionem  imperii  sollicili  fuimus,  sicut 

per  frequentes  litteras  directas  ad  prin- 
cipes  et  legatos  transmissos  ad  eos  omni- 

bus credimus  patuisse  ;  in  quo  quantum 
celsitudini  tuae  duxerimus  deferendum, 

et  tu  ipse  novisti,  et  res  perhibet  testi- 
oii.onu  doies  monium  ventali.  Novimus  enim  qualiter ti    in    Sedeni  ...  ,    .     .     .     ,      .      .  ' 
Aposioi    m»-  inclilae  recordationis  Loiharius  imperaior 

proavus  tuus  Ecclesiae  Romanae  devotus 
Bull.  Rom.  Voi.  III.  23 
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extiterit,  qualiter  prò  defendendo  eius 

honore,  non  solum  semel,  sed  et  se- 
cundo  vocalus  accesserit,  qualiter  io- 
ipsius  subsidio  finierit  dies  suos,  qualiter 

avus  et  pater  tuus  eius  vestigiis  inhae- 
rentes  praedecessoribus  nostris  exhi- 
buerint  se  devotos,  qualiter  etiam  An- 

glicana domus  ex  qua  ex  parte  matris 
es  ortus,  in  devotione  Sedis  Apostolicae 

fere  semper  perslilerit,  et  persistat ,  et 

ei  tempore  grandis  persecutionis  obse- 
quium  impenderit  opportunum.  In  le 
igilur  progenitorum  tuorum  devotionem 
suscitare  plenius,  et  abundantius  remu- 

nerare volentes,  credimus  et  quasi  prò 

certo  lenemus  quod  non  solum  in  ea 
te  verum  ostendes  haeredem  eorum,  et 

legitimum  successorem,  sed  tanto  ipsas 
in  hoc  praecedes  amplius,  quanto  te  a 

nobis  magis  intelliges  honoratum.  In- 
spiret   autem  cordi   tuo  is  qui   corda  Eum  ad  per- II.-  seTeranliam  in 
principum  habet  in  manu  sua,  ei  per  iis  a<Jh0,,atur. 

quem  reges  regnanl,  et  principes  obti- 
nent  principatum ,  ut  affectum  nostrum 

penses  plenius  per  affectum  quam  no- 
stro libi  explicemus,  vel  explicare  pos- 

simus  affatu,  et  ea  quae  acta  sunt  hac- 
tenus,  et  aguntur,  ei  adhuc  dante  Do- 

mino per  nos  circa  te  agentur  impo- 
sterum,  fideliter  in  tuo  corde  reponas, 
et  ila  memoriae  recommendes,  ut  nec 

obliviosus  videri  valeas,  vel  itigratus, 

sed  ad  Apostolicae  Sedis  exaltationem  el 
honorem  potenter  intendas,  et  eius  piene 
henevolentiam  recognoscas ,  quae  cum 

defecissent  fere  penitus  vires  luae ,  in 
ina  dilectione  lepuit,  nec  te  deseruit  in 
adversis,  sed  tamdiu  fovit  donec  iuxta 
tuum  te  desiderium  exaltaret.  Nos  enim  Regaum  ei di- 

j  ■!•    gniutem  con- 
serenitatem  tuam  ni  eo  de  Consilio  clfnalad  im|)e. 

Iratruin    nostrorum   honorare    volenles rialem  cornnam .  .    .  ,  ...  recipiandam. 
ultra  quod  in  saeculo  saecularis  princeps 

nequeat  honorari,  auctoritate  Dei  omni- 
potentis  nobis  in  bealo  Petro  collala  te 

regem  recipimus,  et  regalem  libi  praeci- 
pimus  de  caelero  reverenliam  el  obe- 
dientiam  exhiberi:  praemissisque  omni- 

bus, quae  de  iure  sunt,  et  consuetudine 
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P>a   ad  euro 
monili. 

Legato  ad 
eum  militi. 

praemittenda,  regiam  magnificenliam  ad 
suscipiendam  Romani  imperii  coronam 
vocabimus,  et  eam  libi  dante  Domino 
humilitatis  noslrae  manibus  solemniter 

conferemus.  Monemus  igitur  celsiludinem 

regiam,  et  exbortamur  in  Domino  qua- 
tenus  spem  tuam  ponas  in  ilio  qui,  re- 

probalo Saule,  David  elegit  in  regem, 
et  talem  te  studeas  exhibere,  ut  de  te 

quoque  dicere  valeat:  ìnveni  virum  se- 
cundum  cor  meum.  Ad  haec,  venera- 
rabilem  fratrem  nostrum  Praenestinum 

episcopum  Apostolicae  Sedis  legatum 

etc,  quos  prò  negotiis  tuis  specialiler  et 

principaliter  duximus  desiinandos,  be- 
nigne recipias,  et  pertractes,  et  honori- 

ficientiam  eis,  sicut  te  decet  et  ipsos, 

impendes,  dilectum  quoque  filium  ̂ Egi- 
dium  acolilhum  nostrum,  cuius  fidem 

et  sollicitudinem  iam  in  pluribus  es 

experlus,  habeas  propensius  commen- 
datum. 

Datum  Laterani  kalend.  martii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  quarto. 

Dat.  die  1  martii  anno  Domini  1201, 

pontif.  anno  IV. 

XXXIII. 

Sequitur  ad  imperii  principes 
de  eadem  re  (1). 

SUMMARIL'M 
Procemium.  —  Imperii  provisio  specialiler 

Pontifices  contingit.  —  Quae  hac  prò  re 
egerii,  narrai  Innocentius.  —  Legalos  apo- 
stolicos  ab  Innocentio  super  hac  re  desti 
natos  memorai.  —  Nihil  lamen  proficien- 
tibus  ipsis  ad   dirimendam  discordiam 
oborlam,  Pontifex  uno  ex  duobus  electis 

excluso,  in  allerum  consentii.  —  Electus 
fuerat  excommunicalus,  —  Alque  cum  Mar- 
cualdo  excommunicalo  auclel  communicare 

el  in  eius  malitia  fovere.  —  llenrici,  F'ride 
rici  et  Philipp!  in  Ecclesiam  crimina.  — 
—  Imperii  principes  certiores  facit  de  con 
firmato  Olhoni  imperio.  —  Eosque,  eum 
ut  honorificent,  liortalur. 

(I)  Ex  Baluz.,  loc.  cit.,  p»c  703. 

Proiemium. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ani* 
versis  tam  ecclesiasticis  quam  saecularibus 

principibus  Alamanniae. 

Etsi    quidam  imperatores  romani  Ec- 

clesiam   in  mullis  afflixerint,"  multi  la  - 
men  eam  in  pluribus  bonorarunt,  ila 

quod  per  devotionem   el  liberalitatem 
ipsorum    magnifica   beneficia  novimus 
Ecclesiae    provenisse.    Unde    non  est 
aliquo  modo  credendum  quod  ,  sicut 

pestilentes  aliqui   mentiuntur  volenles 
inter  Ecclesiam  et  imperium  immortalem 
discordiae  materiam   suscitare,  ad  de- 
pressionem    inlendamus    imperii,  per 

quod,  si  fuerit  bene  ordinatum,  Ecclesiam 
non  solum  defendi  credimus,  sed  etiam 

exaltari.  Novimus  etenim  el  vos  nostis,  imperi!  pro- 
quod  eius  provisio  principaliter  et  fina-  pobubcm  e«2| 

liter  nos  contingit  ;  principaliter  quidem,  ,in«il- 
quia  per  Ecclesiam   de   Graecia  prò 

ipsius  specialiter  fuit  defensione  trans- 
lalum,  linali ter  aulem  quoniam  etsi  alibi 

coronam  regni  accipiat,  a  nobis  lamen 

imperator  imperii   recipit  diadema  in 

plenitudinem  potestaiis.  Attendentes  au- 
lem olim  quantum  dispendium  ex  de- 

fensoris  defeclu  pateretur  Ecclesia,  quan- 

tunque delrimenlum  ex  imperatoris  ca- 
rentia  senliret  religio  Christiana,  licei 

expeclaverimus  expectantes,  si  forte  vos 
ipsi  saniori  usi  Consilio  tantismalis  finem 

imponere  curaretis,  vel  ad  divinum  et 
nostrum    saltem    recurreretis  auxilium, 

ut  per  Deum  et  nos  vestro  studio  me-  Quae  hac  prò 

diante  tanta  dissenno   sopireiur ,  quia  nt'^inuMii 
vos  super  boc  negligentes  invenitnus  et ,iu' 
remissos,  ut  nostrum  exequeremur  offi- 
cium,  vos  per  literas  nostras  paterna 
curavimus  sollicitudine  commonere  ut  ti- 

rnorem  Domini  babentes  prae  oculis,  et 

imperii  zelantes  honorem,  ne  vel  annulla- 
returdignitas  vel  liberlas  deperiret  ipsius, 

ad  provisionem  ipsius  melius  intendere 

curaretis,  alioquin,  quia  mora  trahebat  pe- 
riculum  ad  se  grave,  nos  quod  expedire 

sciremus  utiliter  procurantes,  curaremus 

ei  aposlolicum  imperlili   favorem  quem 
crederemus  maioribus  sludiis  ci  meritis 
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adiuvari.  Cuoi  autem  nobis  ad  literas 

istas,  quas  ad  multos  vestrum  noviraus 
pervenisse,  nec  verbo  fuisset,  nec  facto 
responsum,  expectavirnus  iterum  donec 

audivimus,  quod  per  studium  et  sollici- 
tudinem  bonae  memoriae  Conradi  archi- 

episcopi Maguntini  a  nostra  praesentia 
redeuntis  fuerit  procuratum  ut  quidam 

vestrum  ad  commune  colloquium  conve- 
nirent  de  provisione  imperii  tractaturi. 
Unde  ne  videremur  ab  incepto  desistere, 

literas  nostras  ad  vos  per  proprium  nun- 
tium  duximus  destinandas,  consilium 

nostrum  vobis  exponentes  fideliter,  et 

super  iis  quae  necessaria  videbantur  di- 
ligeniius  instruentes.  Caeterum  cum  nec 

per  expectationem  diutinam,  nec  exhor- 
tationem  honestam,  ac  instruclionem 

plenariam  fuerit  discordiae  prioris  in- 
commodum  sequentis  concordiae  com- 
moditate  purgatura,  ne  quid  ex  contin- 
gentibus  omittere  videremur,  venerabilem 
fralrem  nostrum  Praenestinum  episcopum 

Aposlolicae  Sedis  legatura  ,  virum  reli- 
gione conspicuum,  praeditum  honestale., 

magnum  Ecclesiae  Dei  membrum,  quem 
inter  caeteros  fratres  nostros  specialis 
dilectionis  brachiis  amplexaraur,  et  cum 
eo  dilectum  filium  magistrum  Philippum 
notarium  nostrum,  virum  providum  et 
discretum,  nobis  et  fratribus  nostris